



2411200293970001

telegram.me/bazarehamedan

کانال نیازمندی‌های روزنامه در تلگرام

t.me/hamedanpayam

کانال خبری همدان‌پایم در تلگرام

ISSN: 2322-4665

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

**ورزش**

**مرگ خاموش**  
پیست تاریکده همدان

**گردشگری**

**همدان بی تفاوت**  
به نمایشگاه بین‌المللی گردشگری در فارس

**گزارش**

**برف‌روبی مداوم**  
معايير شهر در بازه زمانی ۷۲ ساعته

**مادستان**

**هزار و ۷۵**  
روستایی‌و عشایری وام بدون ضامن دریافت می‌کنند

# همدان پیام

روزنامه

www.HamedanPayam.com

چهارشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۱ • ۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۴ • ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳  
سال نوزدهم • شماره ۴۵۰۸ • صفحه روزنامه ۸ • ۱۰۰۰۰ تومان

## اسدآبادی‌ها نگران افزایش قطعی آب در سال آینده

**یادداشت روز**

**بحران نمایندگی**  
۱- خبرهای غیر رسمی از آغاز فعالیت تبلیغاتی برخی از داوطلبان احتمالی انتخابات مجلس دوازدهم در استان به منظور تشکیل سید رایبی مناسب و حضور در رقابت انتخاباتی و در نهایت دستیابی به کرسی مجلس حکایت دارد...

# برف شهر داران مناطق را پای کار آورد



**پارک حاشیه‌ای در اماو اگر مشکل ترافیک همدان به این زودی‌ها رفع نمی‌شود**

- منطقه یک: برف‌روبی و پاک‌سازی معابر منطقه یک با استفاده از تمامی تجهیزات و کارکنان
- منطقه ۲: آماده‌باش کامل و فعالیت شبانه روزی نیروهای ستاد برف‌روبی در تمام معابر
- منطقه ۳: فعالیت ۲۴۱ پاکبان در برف‌روبی منطقه ۳ شهرداری همدان
- منطقه ۴: تلاش مستمر و شبانه‌روزی شهرداری منطقه ۴ در برف‌روبی

**برف ۳ روزه فقط ۴ درصد برای سد مفید بود**  
**اکباتان همچنان بی‌آب**

## شهردار همدان: در بارش برف با تمام توان و امکانات در خدمت مردم بودیم

### برخی از معابر بالای ۱۰ بار پاکسازی شد



با آغاز بارش برف سنگین، شهرداری همدان با تمام امکانات از جمله ۵۰۰ نفر نیروی انسانی و ۲۰۰ دستگاه ماشین آلات به صورت بی‌وقفه و در طول بارش برف وارد عمل شد.

سید مسعود حسینی شهردار همدان با اعلام این خبر اظهار کرد: این بارش‌ها و نزولات آسمانی ادامه داشته باشد تا شاهد بی‌آبی نباشیم. وی تأکید کرد: تمام امکانات شهرداری اعم از نیروی انسانی و ماشین آلات در خدمت پاکسازی معابر بودند.

وی به فعالیت ۵۰۰ نفر نیروی انسانی و ۲۰۰ دستگاه ماشین آلات در سطح شهر اشاره کرد و افزود: بر اساس پروتکل‌ها، معابر اصلی جز اولویت پاکسازی بوده و معمولاً در سال‌های گذشته یکی، چهار این معابر پاکسازی می‌شد که با آغاز بارش‌ها، تقریباً برخی معابر بالای ده بار پاکسازی شده است.

وی ضمن تأکید بر تلاش همکاران برای پاکسازی معابر سطح ۲ و ۳ عنوان کرد: بارش برف بی‌سابقه که در برخی نقاط به ۵۰ سانتی متر می‌رسید تمام توان را براین گذاشتیم که در هیچ نقطه‌ای راهبندان و ترافیک رخ ندهد و پاکسازی سطح شیب‌دار به صورت مداوم رخ داد.

## با جابه‌جایی مدیران طرح‌های پژوهشی رها می‌شود

نمود اثربخشی لازم را نخواهد داشت.

عضو شورای پژوهشی مرکز پژوهش‌های شورای شهر همدان نیز با اشاره به مشکلات شهر در حوزه‌های مختلف، گفت: مباحث فرهنگی-اجتماعی از مهم‌ترین مشکلات و بخش‌هایی است که باید به آن پرداخته شود زیرا در صورت رفع مشکلات این حوزه دیگر حوزه‌ها نیز تحت شعاع قرار خواهند گرفت.

محمدرضا عراقچیان با بیان اینکه در مباحث اجتماعی و رفتاری با مشکلاتی مواجه هستیم، اضافه کرد: شورای شهر باید مباحث ارتقایی فرهنگ اجتماعی را در برنامه‌های آتی خود لحاظ کند.

دیگر عضو شورای پژوهشی مرکز پژوهش‌های شورای شهر همدان نیز اجرایی شدن نظرات و مطالعات مراکز پژوهشی و مطالعاتی را مهم دانست و گفت: برای این پژوهش‌ها و مطالعات هزینه و وقت صرف شده است که باید اجرایی شوند.

اسدآبادی نقی اظهار کرد: در جابه‌جایی مدیران مرکز پژوهش‌های شورای شهر همدان از سال ۱۳۹۲ فعالیت خود را آغاز کرده است.

روز گذشته در نشست شورای پژوهشی مرکز پژوهش‌های شورای شهر بر اجرائی شدن مطالعات مرکز پژوهش‌ها و ناقص نماندن طرح‌ها با جابه‌جایی مدیران تأکید شد.

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر با اشاره به دریافت پیشنهادها و نظرات کارشناسی اعضای هیأت علمی ذیل شورای پژوهشی و کمیته‌های تخصصی گفت: با توجه به وجود مرکز پژوهش‌های شورای شهر و فعالیت همزمان دفاتر و مراکز مطالعاتی در مجموعه شهرداری باید تدبیری اندیشیده شود که به سمت یکپارچه‌سازی مراکز پژوهشی برویم.

علی رضایی با تأکید بر تقویت رابطه علمی مدیریت شهری با دیگر مراکز علمی اظهار کرد: منابع انسانی و فرصت‌هایی که در توسعه شهری وجود دارد، اگر با مباحث علمی پیش

**راه‌های ارتباطی**  
**مجموعه فرهنگی رسانه‌های همدان پیام**

شماره تماس روزنامه: ۰۸۱۳۸۲۶۴۴۳۳  
شماره فکس: ۰۸۱۳۸۲۷۹۰۱۳

سایت روزنامه همدان پیام  
تلگرام روزنامه همدان پیام  
اینستاگرام روزنامه همدان پیام

شماره تماس نیازمندی‌ها: ۰۸۱۳۸۲۶۴۴۰۰

تلگرام نیازمندی‌های همدان پیام  
اینستاگرام نیازمندی‌های همدان پیام

www.hamedanpayam.com  
@hamedanpayam  
http://Instagram.com/hamedanpayam

@bazarehamedan  
http://Instagram.com/hamedanpayam\_niaz

## اسکان اضطراری ۳۸۵ مسافر گرفتار در برف و کولاک در همدان



مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان از انجام ۲۰۰ مأموریت امدادی در پایگاه‌های امداد جادای این استان ظرف ۴۸ ساعت گذشته خبر داد.

علی سنجرگی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: از ابتدای بارش‌ها تا صبح امروز طی ۴۸ ساعت گذشته توسط تیم‌های جمعیت هلال احمر به ۴۷ نفر امدادسانی شده و از این تعداد ۳۸۵ نفر اسکان اضطراری داده شده‌اند.

وی با اشاره به شرکت ۲۹ تیم عملیاتی هلال احمر به تعداد ۱۵۰ نیروی کادر و نجاتگر در این عملیات‌ها طی مدت فوق‌العاده در این عملیات‌ها ۲۲ دستگاه آمبولانس و ۸ دستگاه خودروی کمک‌دار مورد استفاده قرار گرفته است.

سنجرگی همچنین از راهسازی ۱۲۰ خودروی گرفتار در برف و کولاک و امدادسانی به آنها طی مدت فوق‌العاده داد و تصریح کرد: برای اسکان اضطراری افراد گرفتار در برف و کولاک ۷۵۰ تخته پتو و ۶۰۰ بطری آب معدنی مورد استفاده قرار گرفته است.

وی در ادامه از نجات دو زن باردار گرفتار در برف و کولاک توسط نیروهای امدادی هلال احمر در گردنه اسدآباد و نیز روستای نینج وزن و انتقال آنها به بیمارستان خبر داد و اظهار کرد: در استان همدان با آغاز بارش برف ۱۷ پایگاه امداد و نجات هلال احمر استان شامل پایگاه ثابت و سیار و پایگاه کوهستان و تیم واکنش سریع، تیم امداد هوایی

بوده و در ایام بارش برف تعداد تیم‌های پشتیبان افزایش می‌یابد.

وی یادآور شد: پایگاه‌های امداد جادای این استان پیش از فصل زمستان به تجهیزات مورد نیاز مجهز شدند تا در زمان بروز بحران آمادگی لازم برای پذیرش مسافران و در راه ماندگان را داشته باشند.

تیم آنست در حال آماده باش برای خدمات‌رسانی به مردم و مسافران بودند که علاوه بر این موارد دو تیم واکنش سریع دیگر نیز به این تیم‌ها اضافه شد.

سنجرگی مطرح کرد: هر ساله با آغاز طرح زمستانه از ۱۵ آذرماه تا ۱۵ فروردین‌ماه همکاران هلال احمر استان به تبع ازسراسر کشور در آماده باش کامل



« پاسورزومی

طبق قانون باید ۲۵معیر از خیابان های سطح شهر همدان که بیشترین حجم ترافیک را داراست با اجرای طرح پارک هوشمند حاشیه‌ای کنترل می‌شد اما پس از گذشت ۱۶ سال از تصویب این قانون هنوز وعده تحقق آن در اما و اگر مدیریت شهری گیر کرده است.

بخشی از ترافیک این روزهای همدان که مربوط به پارک های حاشیه‌ای یا پارک دوپل خوردوهاست را می توان هم به نفع مردم با تسهیل تردد و هم نفع شهرداری با درآمدزایی مدیریت کرد. ایجاد مراکز تجاری، فروشگاه های زنجیره ای، گسترش داروخانه و بانک ها در خیابان های اصلی شهر و افزایش تردد در مسیرهای مرکزی و کمبود پارکینگ در سطح شهر، وجود پارک حاشیه‌ای را به ضروریات مدیریت ترافیک همدان تبدیل کرده است.

باتوجه به اینکه ممکن است با اجرای طرح پارک حاشیه ای بخشی از ترافیک شهر سامان گیرد و فضای پارک مدیریت شود اما پس از گذشت ۳سال از رفتن الیت(سرمایه گذار پیشین پارک هوشمند حاشیه‌ای همدان) به دنبال به کارگیری شرکت جدیدی است که تاکنون موفق به جذب سرمایه گذار برای اجرای این طرح نشده است.

طرحی که با اجرای آن شهروندان همدانی برای پارک در معابر تعریف شده باید هزینه ای پرداخت کنند که در جلوگیری از استفاده خودرو شخصی تک سرشین جلوگیری کند و افراد استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی را ترجیح دهند.

با توجه به اینکه اجرای پارک حاشیه‌ای مصوبه هیأت وزیران است و یک تکلیف بالادستی برای شهرداری های کشور محسوب می شود، شهرداری همدان پس از گذشت ۱۶ سال از تصویب این قانون تنها ۲سال از خدمات هوشمند پارک حاشیه‌ای بهره مند شده است.

اما مسأله مهم در فعالیت دوباره این طرح «بی میلی شرکت ها برای سرمایه گذاری در همدان است که حتی در فراخوان اولیه یک ماه و نیم گذشته شهرداری در سامانه حتی یک شرکت هم متقاضی طرح نمی شود تا شهرداری پس از بررسی دوباره بندهای قرارداد، هفته آینده اقدام به فراخوان مجدد نماید.

طرح جدید مصوبه شورای شهر تفاوت هایی با طرح قبلی دارد مانند کاهش تعداد نیروی کار و استفاده از خودروهای متصل به دوربین پلاک خوان که قرار است در ۲۵معیر مصوبه شورای همتا پیمایش کنند. سیستمهای است که سنسجش زمان داشته و براساس قانون

می تواند قبض پارک صادر کند.

اجرای عدالت در استفاده از فضای پارک، روان‌سازی ترافیک در معابر مرکزی، اثر کاهش تقاضای استفاده از خودرو شخصی، یکپارچه‌سازی مدیریت پارکینگ‌های حاشیه و غیرحاشیه در یک سامانه، از دستاوردهای مدیریت پارک حاشیه‌ای به شمار می رود.

### ۴۲ شهرداری تأخیر در اجرای طرح های تأثیر گذار دارد

رئیس کمیسیون فنی و عمرانی شورای شهر همدان با بیان اینکه شهرداری همچنان تأخیر در اجرای پروژه‌های تأثیرگذار دارد، گفت: اینکه اجرای پارک حاشیه‌ای در چه مرحله‌ای است شهرداری باید پاسخگو باشد زیرا ما هم در قالب جلسه در ابتدای مهر ماه و هم تذکرات ۲۲ گانه به شهرداری ابلاغ کرده‌ایم ولی پس از گذشت چند ماه هنوز این طرح اجرا نشده است.

مهدی حیدری بیان کرد: پارک هوشمند کمک زیادی در حل بخشی از ترافیک شهر می‌کند به عنوان مثال خیابان جهان‌نما به علت وجود مراکز تجاری و درمانی شهروندان اقدام به پارک دوپل هم می‌کنند که خود سبب تشدید ترافیک است.

وی افزود: شهرداری باید فراخوان بگذارد که هر شرکی شرایط داشت در قالب پروژه مشارکت این طرح را در سطح شهر اجرا کند. حیدری اظهار کرد: ما هم دوست داریم سرمایه‌گذار بومی باشد اما به دلیل اینکه این طرح تکنولوژی بالایی می‌خواهد ممکن است شرکت داخلی قادر به اجرای این پروژه نباشد.

### ۴۲ شرکتی از طرح پارک حاشیه ای استقبال نمی کند

رئیس سازمان ترافیک شهرداری همدان در رابطه با تأخیر در اجرای طرح پارک هوشمند حاشیه‌ای بیان کرد: علت تأخیر در اجرای طرح باز بودن پرونده الیت بود که با رایزنی‌ها و حکمی که صادر شد توانستیم طرح پارک حاشیه‌ای را فراخوان کنیم که در سامانه ستاد ثبت شده است.

سید محمد پوروشوری بیان کرد: طبق ماده ۱۵ جرائم تخلفات راهنمایی و رانندگی پارک عادلانه با پارک حاشیه‌ای باید مدیریت شود تا بخشی از ترافیک موجود شهر را کاهش دهد. پوروشوری با بیان اینکه یک ماه و نیم پیش فراخوان گذاشتیم اما متأسفانه شرکی اعلام آمادگی نکرد، طبق قانون در بستر عادلانه موظفیم دوباره فراخوان انجام دهیم، علاوه بر فراخوان با چند شرکت در همدان صحبت کردیم ولی هیچ کدام علاقمند به

سرمایه‌گذاری در همدان نبودند.

### ۴۲ تجربه سرمایه گذاری ناموفق الیت در همدان

وی عدم تمایل سرمایه گذاران در اجرای این طرح را تجربه سرمایه گذاری ناموفق الیت برشمرد و گفت: الیت به علت اختلافات و همکاری نکردن دستگاه‌های مربوطه از جمله پلیس راهور از ادامه همکاری انصراف داد زیرا جریمهای اتفاق نمی‌افتاد و شرکت از اجرای پروژه در همدان سودی نمی‌برد و پس از یکسال و نیم فعالیت

قراردادش را یکطرفه فسخ کرد. ای کاش با همکاری دستگاه‌های مسئول پارک حاشیه‌ای با شرکت الیت ادامه پیدا کرد که حالا پشیمان از رفتش نشویم. وی افزود: با توجه به اینکه قرارداد ۵ ساله است و به روش هوشمند با دوربین‌های پلاک‌خوان باید انجام گیرد متقاضی وجود ندارد که اجرای طرح را عقب انداخته است.

### ۴۲ در مجموع ۳هزار واحد پارکینگ در شهر داریم

رئیس سازمان ترافیک شهرداری همدان با بیان

پارک حاشیه ای در اماو اگر

# مشکل ترافیک همدان به این زودی ها رفع نمی شود



۲۵ معر تعریف شده طبق مصوبه شورای همتا تجهیز شود جای پارک مشخص کند و به صورت آزمایشی کار را شروع کند.

وی با اشاره به اینکه برای رغبت سرمایه‌گذار لازم است دستگاه‌های مسئول همکاری‌های لازم را با شرکت جدید داشته باشند گفت: بندهای قرارداد باید به گونه‌ای باشد که در ۵ سال اجرای طرح، پروژه شکست نخورد و امیدواریم سرمایه‌گذار خوبی پیدا شود و انتظار داریم شرکت بومی این کار را بر عهده گیرد.

اینکه پارک حاشیه‌ای می‌تواند بخشی از ترافیک شهر را کاهش دهد، گفت: در مجموع پارکینگ‌های فعال ما در مجموع ظرفیت ۳هزار جای پارک دارد و طبق آخرین مطالعات طرح جامع در افق ۱۴۰۵ باید ۱۴ هزار واحد پارک اجرایی کنیم که در این موضوع خیلی عقب هستیم، پارک حاشیه‌ای باید مدیریت شود تا به این هدف برسیم.

پوروشوری اضافه کرد: موضوع دیگر زمان‌بر بودن این پروژه حتی در صورت پذیرفته شدن پیمانکار جدید است که حداقل ۶ ماه زمان می‌برد

جاری و بطری شیشه‌ای، بسترویش قارچ، پودر شیرخشک، پودر آب پنیر رنگی، سیم آلومینیوم، چینی‌الآت بهداشتی، گوسفند نر پروری، نشاسته سیب‌زمینی، ریزانه خوراکی، فروسیس دانه بندی و ... از عمده کالاهای صادراتی استان همدان طی ۹ ماه گذشته بوده که به کشورهای عراق، ترکیه، ایتالیا، عمان، آذربایجان، روسیه و افغانستان صادر شده‌است. مدیرکل گمرک استان با اشاره به واردات ۴۹۸۷ تن کالا مطرح کرد: در ۹ ماه امسال ۴۹۸۷ تن کالا به ارزش ۲۳ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۱۸۱ دلار از طریق گمرک استان وارد شده‌است.

وی با بیان اینکه در ۹ ماه سال گذشته نیز ۶۶۶۸ تن کالا به ارزش ۳۸ میلیون و ۴۴۳ هزار دلار وارد استان شده بود، اظهار کرد: میزان واردات از نظر

## افزایش ۶۷ درصدی صادرات از گمرک استان

میزان صادرات ۹ ماه امسال از نظر وزنی نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۵۵ درصدی و از نظر دلاری افزایش ۶۷ درصدی دارد.

مدیرکل گمرک استان از صادرات ۸۱ میلیون دلاری در ۹ ماه امسال خبر داد و بیان کرد: طی این مدت، بیش از ۹۳ هزار و ۸۸۱ تن کالا به ارزش ۸۱ میلیون و ۳۰۷ هزار دلار از گمرک‌های استان همدان صادر شده‌است.

جواد محمدی با بیان اینکه در ۹ ماه سال گذشته ۸۹ هزار و ۳۳۸ تن کالا از گمرک استان همدان صادر شده بود، اظهار کرد: در ۹ ماه سال ۱۴۰۰ بیش از ۴۸ میلیون و ۵۵۱ هزار و ۷۹۱ دلار از گمرک‌های استان همدان صادر شده‌است.

وی یادآور شد: میگرد آچار، سیمان سفید، شیشه‌های، بسترویش قارچ، پودر شیرخشک، پودر آب پنیر رنگی، سیم آلومینیوم، چینی‌الآت بهداشتی، گوسفند نر پروری، نشاسته سیب‌زمینی، ریزانه خوراکی، فروسیس دانه بندی و ... از عمده کالاهای صادراتی استان همدان طی ۹ ماه گذشته بوده که به کشورهای عراق، ترکیه، ایتالیا، عمان، آذربایجان، روسیه و افغانستان صادر شده‌است.

مدیرکل گمرک استان با بیان اینکه در واردات ۴۹۸۷ تن کالا مطرح کرد: در ۹ ماه امسال ۴۹۸۷ تن کالا به ارزش ۲۳ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۱۸۱ دلار از طریق گمرک استان وارد شده‌است.

وی با بیان اینکه در ۹ ماه سال گذشته نیز ۶۶۶۸ تن کالا به ارزش ۳۸ میلیون و ۴۴۳ هزار دلار وارد استان شده بود، اظهار کرد: میزان واردات از نظر

### شنیده

۱- استان همدان همچنان از تعطیلی ادارات در پنج‌شنبه‌ها گریزان است. گویا این گریز در شرایطی است که اکثر استان‌های همجوار اقدام به تعطیلی پنج‌شنبه‌ها تا پایان بهمن ماه کرده‌اند. گفتنی است یکی از تصمیمات برای مدیریت انرژی در استان‌ها تعطیلات ادارات در روزهای پنج‌شنبه بوده است.

۲- استیضاح ۹ وزیر روی میز هیات‌رئیسه مجلس قرار دارد. گویا هیات‌رئیسه قصد دارد با رایزنی از طرح این استیضاح‌ها در صحن مجلس پیشگیری کند. گفتنی است رسانه‌ای شدن برخی تغییرات مانند احتمال تغییر وزیر اقتصاد با سیگنال مثبت در بازار همراه شده است.

۳- توجه به سلامتی و نشاط بانوان در دور دوم سفرهای استانی انجام می‌شود. گویا اعتبار ایجاد سالن ورزشی و تکمیل و تجهیز پارک‌های بانوان در سفرهای دوم دیده شده است. گفتنی است دور دوم سفرهای استانی رئیس‌جمهور به منظور ارزیابی عملکرد استان‌ها در خصوص مصوبات دور اول سفرها در حال انجام است.

۴- تعدادی از نمایندگان مجلس به تازگی خواستار رفع فیلترینگ شده‌اند. گویا آنها ادامه این روند را به زبان زندگی روزمره مردم و کسب‌وکارها ارزیابی کرده‌اند که می‌تواند خسارت‌های جبران ناپذیری را برای مردم به بار بیاورد. گفتنی است برخی نرم‌افزارهای موبایلی در روزهای گذشته از فیلترینگ خارج شده‌اند.

۵- بازار خرید و فروش وسایل گرمایشی قدیمی داغ شده است. گویا همزمان با ورود موج کم‌سابقه سرما به سراسر کشور که قطعی و افت فشار گاز در برخی از شهرهای ایران را به دنبال داشته، بازار خرید و فروش وسایل گرمایشی قدیمی، ازجمله چراغ نفتی داغ شده است. گفتنی است بارش برف برخی از مشاغل فراموش شده چون فروش پارو و برف روبی را نیز احیا کرده است.

۶- کارت ملی مادران مشمول خودرو ۱۰۰ میلیون قیمت پیدا کرده است. گویا این رانت بزرگ مورد توجه سیاستگذاران حمایت از جمعیت نبوده است. گفتنی است قرار است ۵۰ درصد خودروهای تولیدی این ماه و ماه آینده به طرح حمایت از مادران اختصاص یابد.

وزنی ۲۵ درصد و از نظر دلاری ۳۸ درصد کاهش داشته‌است. به گزارش ایستنا، محمدی در پاسخ به این پرسش که چرا گمرک در تنها پایانه صادراتی استان همدان حضور ندارد، خاطر نشان کرد: مگر می‌شود زیرساخت آماده شود اما گمرک در آن حضور نیابد؟ ما اعلام آمادگی کردیم اما تاکنون هیچ خبری مبنی بر آماده شدن زیرساخت‌های این پایانه صادراتی نداده‌اند.

مدیرکل گمرک استان با بیان اینکه هماهنگی در سیستم‌های دولتی نیاز به مکانیسه دارد، افزود: نشتی که با صادرکنندگان میوه و تره‌بار داشتیم پیوسته کدام ایشارهای به پایانه صادراتی نداشتند در صورتی که اگر چنین پایانه‌ای وجود داشت حتماً اعلام می‌کردند.

در ۴ نوبت همزمان با سراسر کشور در ۲۹ و ۳۰ دی‌ماه برگزار می‌شود که پنجشنبه تاریخ ۲۹ دی صبح کنکور تجربی، بعدازظهر کنکور هنر می باشد و روز جمعه ۳۰ دی‌ماه صبح کنکور انسانی و ریاضی و بعدازظهر کنکور زبان برگزار خواهد شد. وی در پایان افزود: این آزمون صرفاً اختصاصی است و آزمون عمومی بر اساس سوابق تحصیلی است که امسال قرار است در ۲ نوبت کنکور سراسری را برگزار کنیم و این هفته نوبت اول کنکور می‌باشد و اگر داوطلبان در نوبت دی‌ماه نتیجه مطلوب کسب نکردند، می‌توانند در آزمون ترمه شانس خود را امتحان کنند.

باشند پس لازم است ظرفیت‌های قانونی را در قانون نظام صنفی فعال کنیم، سهم اصناف از شهرداری‌ها و تعزیرات حکومتی که به روشی در قانون نظام صنفی آمده است، لازمه این مهم است. به گزارش فارس، رئیس اتاق اصناف استان با بیان اینکه این مهم نیازمند رسیدن به یک اجماع سراسری بین اصناف و مدیران دولتی است که باید در سطح کلان کشور و در هر استان رخ دهد، بیان کرد: نیازمند اجماع حاکمتری در اصناف هستیم تا برنامه راهبردی و عملی اصناف را تدوین و به مرحله ظهور برسانیم.

بخش سوابق تحصیلی منتقل شده‌است. نماینده تام الاختیار سازمان سنسجش در همدان در گفت‌وگو با همدان پیام گفت: دانشگاه آزاد، دانشگاه بولی، دانشگاه ملایر و دانشگاه‌های مراکز پیام نور شهرستان‌ها مجبوری برگزاری کنکور هستند که در تمامی شهرستان‌های استان حوزه برگزاری کنکور داریم.

سید مهدی مسبوق ادامه داد: آزمون سراسری

است تا بتوانیم شغل‌ها و سرمایه‌ها را حفظ کنیم. وی در ادامه گفت: به همین منظور باید ابتدا ارتباط خود با مراکز علمی و مؤسسات پژوهشی را برقرار کرده و مشکلات خود را پس از بررسی در اختیار آنها قرار دهیم و به اتفاق یکدیگر در پی پاسخ آنها باشیم.

وی تأکید کرد: به این منظور اتاق‌های اصناف کشور باید از نظر ماسی و جایگاهی قدرتمند

### آغاز مرحله نخست کنکور

## آزمون سراسری ۴ نوبت در همدان برگزار می‌شود

نمره کنکور خواهد داشت و اگر در یک آزمون شرکت کند یک نمره کنکور خواهد داشت، اما فقط یک نمره آزمون به انتخاب داوطلب محاسبه می‌شود. همچنین از دیگر تغییرات کنکور امسال این است که نمره کنکور در نتیجه ۴۰ درصدی دارد و ۶۰ درصد مابقی سوابق تحصیلی شرکت‌کنندگان است و کنکور سراسری مختص دروس تخصصی می‌باشد و دروس عمومی به

### حفظ اشتغال نیازمند به‌روز رسانی کسب‌وکارهاست

درد؛ اما می‌توان با تدابیری حساب شده و علمی شرایط را بهبود بخشید. محمد ارغوان بیان کرد: در حال حاضر نخستین مسأله، پذیرش این مورد است که ماهیت کسب و کارها دگرگون شده است. مسأله‌ای که اگر چه آن را می‌دانیم اما شاید نپذیرفته باشیم. ارغوان افزود: با این وضعیت در اتاق اصناف نخستین وظیفه ما به‌روز رسانی کسب و کارها و حفاظت از فعالیت‌های اقتصادی

باید با مراکز علمی و مؤسسات پژوهشی ارتباط برقرار شود و به منظور حفاظت از شغل‌ها و سرمایه، کسب و کارها به‌روز رسانی شود. رئیس اتاق اصناف استان با بیان اینکه مؤلفه‌های مختلفی، شرایط اقتصادی امروز را به وجود آورده است، اظهار کرد: اگر تجربه‌ها که از عهده بازار خارج است را کنار بگذاریم که به طور قطع سهم بسزایی در وضعیت اقتصادی

**دمای هوا به ۱۶ درجه زیر صفر رسید**  
دمای هوا در شهرستان بهار در روز گذشته به ۱۶ درجه سانتیگراد زیر صفر رسید. کارشناس اداره کل هواشناسی استان گفت: بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، آسمان استان تا اواخر هفته قسمتی ابری تا نیمه ابری همراه با بارش پراکنده در مناطق کوهستانی و ارتفاعات پیش‌بینی می‌شود اما این بارش‌ها قابل ملاحظه نیست. محمدحسین باقری‌شکیب با بیان اینکه هوای سرد همچنان در این استان ماندگار است، ادامه داد: دمای هوای همدان در ۲۴ ساعت گذشته بین ۱۳ درجه سانتیگراد زیر صفر در نوسان بود. کارشناس اداره کل هواشناسی استان همدان خاطر نشان کرد: در روز گذشته نماند و ملایر با ۴درجه سانتیگراد بالای صفر بیشترین و بهار با ۱۶ درجه سانتیگراد زیر صفر، سردترین دمای استان را داشته‌اند.



**بیش از ۶ هزار نفر آموزش فنی و حرفه‌ای دیده‌اند**  
در ۹ ماه سالجاری ۶ هزار و ۷۸۸ نفر در کارگاه‌های ثابت بخش دولتی، آموزش‌های مهارتی را فرا گرفتند. مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان با اعلام این خبر گفت: در راستای مهارت افزایی در جامعه تلاش‌های گسترده‌ای به همت این اداره کل صورت می‌گیرد. به گزارش مهر، وهب مختارن خاطر نشان کرد: فقر مهارتی یکی از مشکلات عمده جامعه و جوانان است که این مهم با تلاش‌ها و فعالیت‌های فنی و حرفه‌ای در بخش‌های مختلف مرتفع خواهد شد.



## اسدآبادی‌ها نگران افزایش قطعی آب در سال آینده

# قطعی آب در زمستان هم ادامه دارد

### خرید تانکر آب در اولویت مردم



اسدآباد-محمدجواد کوهی-خبرنگار همدان پیام:شهروندان اسدآباد با جمعیت بیش از ۱۰۰ هزار نفر از ابتدای سالنجاری مانند اکثر شهرهای کشور با مشکل تأمین آب شرب مواجه شد که در ماه‌های نخست سال در ۲ نوبت عصر و شب مردم با قطعی آب مواجه بودند و در ۶ ماه دوم سال، قطعی آب به یک نوبت در شبانه روز از ساعت ۲۳ تا ۶ صبح رسیده است.مردم شهرستان بر این باور بودند که با شروع فصل زمستان دیگر قطعی آب نخواهد داشت اما باز هم شاهد قطعی آب ۷ ساعته در اسدآباد هستیم.در حال حاضر خرید تانکر آب برای خانه‌ها در اولویت نخست مردم قرار دارد و خرید تانکر آب افزایش چشمگیری داشته است تا مردم در ساعت قطعی آب نیز آب داشته باشند.

۱۲ آبان سالنجاری نماینده مردم اسدآباد در جلسه بررسی مسائل و مشکلات شهرستان اسدآباد با محوریت مصوبات سفر ریاست جمهوری گفت: اگر در صورتی که مشکل آب شرب اسدآباد حل نشود سال آینده اسدآباد آبی برای خوردن نخواهد داشت.

کیومرث سردمی افزود: بدتر از همه اینکه برخی مدیران استانی می‌گویند اسدآباد قطعی آب ندارد و این شهرستان تاکنون مشکلات آب خود را به ما منعکس نکرده‌اند و از آن بی اطلاع هستیم. قهرمانی یکی از شهروندان اسدآبادی به خبرنگار ما گفت:هفته گذشته به دلیل اینکه فرزند کوچک دارم و در شبانه روز بیش از ۳ ساعت قطعی آب داریم مجبور شدم یک تانکر ۵۰۰ لیتری به مبلغ ۲ میلیون تومان خریداری کنم تا در ساعات قطعی آب با مشکل مواجه نشوم و اگر مردم بر این باور هستند که سال آینده مشکل آب نخواهیم داشت سخت در اشتباه هستند و به همشهریان توصیه می‌کنم حتماً برای خانه‌های خود تانکر تهیه کنند.

محمدی یکی دیگر از شهروندان اسدآبادی به خبرنگار ما گفت:خرید تانکر و پمپ آب برای آپارتمان ۴ طبقه حداقل ۳۰ میلیون تومان هزینه دارد که با توجه به شرایط موجود باید دولت برای این طرح نیز تسهیلات در نظر بگیرد یا فروشگاههایی را برای فروش تانکر به صورت اقساط به مردم معرفی بکند.

یکی از فروشندهگان تانکر آب در شهر همدان به خبرنگار ما گفت:از هر ۱۰ تانکر آب که فروخته می‌شود حدود ۶ تانکر مربوط به شهر اسدآباد است که قطعی آب در ساعات شبانه باعث این موضوع شده است و میانگین مبلغ تانکر بین ۲ تا ۴ میلیون تومان است.

۲۰ مرداد ۱۴۰۰ مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان اسدآباد در گفت و گو با ایسنا گفت: طبق محاسبات میانگین خروجی و مصرفی آب شرب شهر اسدآباد ۳۴۰ لیتر در ثانیه بوده در حالی که ورودی و تولید آب آن ۲۴۰ لیتر در ثانیه است و ۱۰۰ لیتر در ثانیه کمبود آب دارد.

علی اکبر رحمانی افزود: درشهرهای دارای تنش آبی کشور میزان تولید و مصرف برابر بوده و در شهرهای قرمز میزان مصرف از میزان تولید پیشی گرفته است که در این رابطه شهرستان اسدآباد هم در شرایط قرمز قرار دارد.

انتظار می‌رود مدیران شهرستان با برنامه‌ریزی مناسب و افزایش تعداد چاه‌های آب مشکل آب شرب این شهرستان را بر طرف نمایند تا شاهد کاهش نارضایتی مردم به دلیل قطعی بیش از ۷ ساعت آب در اسدآباد باشیم.

# تضمین امنیت غذایی با اصلاح الگوی کشت



**۱۵ بهار** - مینا ابراهیمی - خبرنگار همدان پیام: اجرای الگوی کشت: امنیت غذایی و پایداری تولید را تضمین می‌کند. فرماندار بهار در همایش الگوی کشت که با حضور کشاورزان بهاری برگزار شد، گفت: با توجه به تغییرات اقلیمی، خاک و تغییر ذائقه و نیاز مردم، باید تصمیمات درست با همفکری کشاورزان گرفته شود و متناسب با شرایط امروز کشت و کار صورت گیرد.

روح ا... نباتی با بیان اینکه کشاورزان شهرستان بهار در همه زمینه‌ها پیشرو هستند، گفت: کشاورزان بهاری از علم و ابزار استفاده می‌کنند و در اجرای سیاست‌های غذایی که شامل «امنیت غذایی و سلامت غذایی» است، موفق عمل کرده‌اند.

وی افزود: اجرای الگوی کشت باعث تضمین امنیت غذایی می‌شود و الگوی کشت یک نظام کشاورزی و شاکله با مزیت اقتصادی پایدار و مبتنی بر سیاست‌های کلان کشور و با تکیه بر دانش بومی کشاورزان است و تصمیم‌گیران برنامه‌هایی تدوین می‌کنند که در همه کشور و در همه فصول سال محصولات وجود داشته باشد تا دولت، مردم و کشاورزان متضرر و ناراضی نشوند و به زحمت نیافتند که اجرای سیاست‌های برنامه‌ریزان مستلزم همراهی کشاورزان است.

نباتی تصریح کرد: اجرای الگوی کشت باعث ثبات تولید و سود تضمین شده تولید کننده، ثبات قیمت و اطمینان مصرف‌کننده از دسترسی به محصولات می‌شود.

وی به کشت‌های یکپارچه اشاره کرد و گفت: کشت‌های یکپارچه دارای مزیت‌هایی است و در مبارزه با آفات، تأمین ماشین آلات، آبیاری به صورت یکپارچه عمل می‌شود و باعث کاهش هزینه‌های تولید خواهد شد و باید پیش از گذشته به این موضوع توجه کرد. فرماندار افزود: کشت فرا سرزمینی در شهرستان بهار دنبال می‌شود و با توجه به اوضاع منابع آبی می‌توان در کشورهای هم‌پیمان و همسایه برای کشت فراسرزمینی اقدام کنیم و این دولت‌ها به ما مزیت اقتصادی و تسهیلات می‌دهند.

وی گفت: گسترش کشت محصولات کم آب در کشور ما انکار ناپذیر است و کشت محصولات کم آبی‌تر با بهره‌وری بالاتر باید مدنظر قرار گیرد و علم و دانش و تجهیزات را به کار بگیریم و از متخصصان حوزه کشاورزی بهره ببریم. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهار نیز گفت: نیمی از جمعیت شهرستان بهار در بخش کشاورزی فعالیت می‌کنند و از ۱۳۴ هزار و ۶۰۰ هکتار اراضی شهرستان، ۸۵ هزار و ۶۰۰ هکتار اراضی زراعی است. عبدالحسین اکبری به جایگاه ویژه کشاورزی شهرستان بهار در کشور اشاره کرد و گفت: ۳۰ درصد سبب زینتی، ۴۵ درصد قارچ، ۳۶ درصد سبزه، ۱۳ درصد یونجه و ۲۰ درصد خیار استان همدان در شهرستان بهار تولید می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: ۷۲ واحد تولید گوشت مرغ در شهرستان وجود دارد و ۲۰ درصد گوشت مرغ استان و ۵۴ درصد گوشت شترمرغ و بوقلمون استان می‌شوند و مصرف آب بالایی دارند که می‌توان به یونجه، سبب زینتی، خیار، گوجه فرنگی، ذرت علوفه‌ای و گیاهان جالبزی اشاره کرد که باید تغییراتی در سطح کشت آنها ایجاد شود زیرا برخلاف گذشته که تعیین کننده «نوع کشت» بود، در حال حاضر کشاورزان بر اساس «منابع آب» موجود به کشت و کار می‌پردازند. وی افزود: در مجموع ۱۲۰۵ حلقه چاه با دبی ۹/۴ لیتر در ثانیه در شهرستان بهار وجود دارد و میزان آب استحصالی از این چاه‌ها ۱۱۷ میلیون متر مکعب در سال است.

وی استقرار آبیاری تحت فشار به ویژه قطره‌ای در اراضی زراعی و باغی، کاهش مصرف آب و افزایش بهره‌وری اقتصادی، حفظ منابع پایه، کشت گیاهان کم توقع و ارقام گیاهان زودرس پر محصول، استقرار سیستم‌های خاک‌ووزی محافظی و از دیگر پیشنهادات عنوان کرد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهار به سیاست‌های حمایتی دولت در راستای اجرای الگوی کشت اشاره کرد و گفت: پیشنهاد می‌شود دولت در راستای اجرای الگوی کشت تسهیلات ۵۰ درصدی در دریافت آب‌بها و برق بها در بخش کشاورزی اعمال نماید و ارائه تسهیلات با نرخ بهره پایین و کمک بلاعوض، در راستای تأمین امنیت غذایی قرار دهد و مجوزهای کشاورزی همانند صنایع تبدیلی در اولویت قرار گیرد.

**۱۶ اراضی آبی، پتانسیل خوبی برای کشت محصولات است**

بایگانه، مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان همدان نیز بیان کرد که

## خبر

### برگزاری نخستین هم‌آفرینی در ملایر

سهرورد ملایر گفت: نخستین هم‌آفرینی استارت‌آپ‌ها (شرکت‌های نوپا) در ملایر با هدف رفع مشکلات شهری از طریق ایجاد پیوند بین فعالان حوزه کسب و کار و حوزه‌های مختلف شهری چهارشنبه ۲۸ دی‌ماه در ملایر برگزار می‌شود. مهسای فرجی در گفت‌وگو با ایسنا، هدف از برگزاری این رویداد را ایجاد پیوند بین فعالان حوزه کسب و کار و مشکلات شهری در حوزه‌های مختلف دانست و اظهار کرد: با این رویداد می‌توانیم از ایده‌ها و نظرات فعالان کسب و کار برای حل مشکلات شهری، اشتغال‌زایی، مشکلات ترافیکی، فضای سبز و گردشگری استفاده کنیم.

فرجی ادامه داد: این رویداد بین ۸ گروه فعالان اکوسیستم نوآوری، فعالان حوزه صنعت، گردشگری، مدیریت کسب و کار، معماران و کنشگران اجتماعی، دیجیتال مارکتینگ و گرافیک برگزار می‌شود.

وی با بیان اینکه این هم‌آفرینی از چهارشنبه ۲۸ دی‌ماه به مدت ۳ روز برگزار می‌شود، گفت: حضور در این هم‌آفرینی که ۲۸، ۲۹ و ۳۰ دی‌ماه در میدان استاندرد، مجتمع فرهنگی سخندانی شهید احمدرضا احدی برگزار می‌شود، آزاد و رایگان است. فرجی مطرح کرد: فعالان حوزه کسب و کار از همه اقشار شامل دانش‌آموزان، دانشجویان، فارغ‌التحصیلان، کارآفرینان، فعالان صنعتی، هنری، فرهنگی و اعضای خانه‌های خلوق و پارک‌های علم و فناوری، در قالب گروه‌های ۳ تا ۱۰ نفره، به ارائه ایده‌های خود و بحث و تبادل نظر در جمع استاید می‌پردازند.

سهرورد ملایر رفع مشکلات شهری با استفاده از این ایده‌ها را از جمله اهداف مهم برگزاری این رویداد خواند و گفت: به نغز اول این رویداد که بهترین ایده و طرح را داشته باشد مبلغ ۱۰ میلیون تومان، به نفر دوم مبلغ ۷ میلیون تومان و به نفر سوم مبلغ ۵ میلیون تومان پرداخت می‌شود.

وی به حضور شهرداری ملایر در شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری که ۱۸ تا ۲۱ بهمن‌ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود، اشاره و خاطر نشان کرد: همچنین بهترین ایده‌های این هم‌آفرینی در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری ارائه خواهد شد.

فرجی با بیان اینکه این رویداد نخستین رویدادی است که با چنین کیفیتی در شهرستان ملایر و حتی در سطح استان برگزار می‌شود، یادآور شد: در سنوات آینده نیز برنامه داریم که چنین رویدادهایی برگزار کنیم.



و عشایر در سطح شهرستان‌ها برای سالنجاری هدف‌گذاری شده‌است. سماواتی اظهار کرد: ۵ هزار و ۷۰۰ روستایی و عشایر همدانی در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ در صندوق بیمه اجتماعی عضو شدند و بیمه ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر نیز تمهید شده‌است. وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۳۲ هزار نفر عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان هستند که از این تعداد ۷ هزارو ۴۰۰ خانوار ماهانه سهمیه استانی از سوی کارافتادگی و بازماندگان دریافت می‌کنند.

## هزار و ۷۵ روستایی و عشایر وام بدون ضامن می‌گیرند

قرض الحسنه مهر ایران مقرر شد افراد واجد شرایط پس از تکمیل فرم درخواست تسهیلات نزد کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر و تأیید نهایی در مدیریت استان به بانک عامل معرفی و تسهیلات کم بهره با مدت پرداخت ۳۶ ماهه را دریافت کنند.

وی با بیان اینکه توسعه بیمه اجتماعی از برنامه‌های راهبردی دولت مردمی سیزدهم است، افزود: دولت حمایت جدی از این بیمه دارد و ۲ برابر نرخ بیمه را دولت به عنوان کارفرما می‌پردازد.

سماواتی گفت: بیمه اجتماعی یک فرصت طلایی برای کشاورزان، روستاییان، عشایر و ساکنان در شهرهای زیر ۲ هزار نفر جمعیت است و افراد مشمول در جامعه هدف با

هزار و ۷۵ نفر از مستمری بگیران این صندوق برای نخستین بار از تسهیلات کم بهره و بدون ضامن استفاده می‌کنند.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان همدان گفت: با تلاش و پیگیری مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور ۲۲ هزار نفر در سطح کشور برای اولین بار از تسهیلات کم بهره و بدون ضامن بهره‌مند شدند.

مهدی سماواتی ادامه داد: سهم مستمری بگیران استان همدان که مشمول دریافت وام ۴ تا ۵ میلیون تومانی هستند هزار و ۷۵ نفر است که در مجموع ۵۰ میلیارد و ۳۶ میلیون ریال دریافت می‌کنند.

سماواتی اظهار کرد: طبق تفاهم نامه با بانک

وی تصریح کرد: شهر ناهاند حدود ۳۰۰ هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد دارد که بافت‌های فرسوده بیشتر در مناطق کم‌برخوردار شهر قرار گرفته است و ساکنان این مناطق به خاطر توان اقتصادی پایینی که دارند، قادر نیستند ملک خود را نوسازی کنند. یوسفی‌نوید افزود: با تسهیلات ویژه‌ای که شرکت بازاآفرینی در این حوزه‌ها پیش‌بینی می‌کند، در تلاش هستیم با توجه به اختیاراتی که در ستادهای بازاآفرینی شهرستان‌ها داریم در این بخش گام برداریم و به مردم کمک کنیم.

وی ادامه داد: برای کمک به مردم برای نوسازی املاکشان در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهر تخفیفات ۵۰ درصدی درنظر گرفته‌ام که متأسفانه بروکرسی اداری در این حوزه جلوی پیشرفت کار را گرفته‌است.

شهردار ناهاند با بیان اینکه شکل اجرای مقررات

شهر ناهاند در سال ۹۷ به همراه شهرهای سیرجان و دامغان به عنوان پایلوت اجرای بازاآفرینی شهری انتخاب شدند و قرار بود بازاآفرینی در این شهرها بیه صورت رویکرد تاریخی انجام گیرد اما در عمل هیچ اقدامی در شهر ناهاند انجام نشد و این طرح هیچ نتیجه‌ای برای ناهاند دربر نداشت.

وحدود ۳۰۰ هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد در ناهاند شهردار ناهاند در زمینه بافت فرسوده شهر ناهاند به خبرنگار ایسنا گفت: در شهر ناهاند ۳۰۰ هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد وجود دارد که به طور عمده در مناطق کم‌برخوردار قرار دارند.

به گزارش ایسنا، یوسفی‌نوید اظهار کرد: شهرستان ناهاند روی گسل قرار گرفته است و سالانه ده‌ها زلزله بیش از ۳ ریشتری در ناهاند رخ می‌دهد که همین امر اهمیت و ضرورت نوسازی بافت فرسوده شهر ناهاند را نشان می‌دهد.

## ۳۰۰ هکتار بافت فرسوده ناهاند روی خط زلزله

شمال باختری است که وجود این گسل این شهرستان را آسیب‌پذیر ساخته است. آنچه وجود این گسل را وحشتناک و فاجعه‌بار می‌کند، وجود ۳۰۰ هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد در سطح شهر ناهاند است که عمده این بافت‌های فرسوده در مناطق کم‌برخوردار قرار دارد و ساکنان این مناطق به علت توانایی مالی کمی که دارند، نمی‌توانند ملک‌های خود را بازسازی کنند و تاکنون مسئولان برای این مهم انظوری که باید اقدامی انجام ندهادند.

تنها اقدامی که در این زمینه انجام شد این بود که

## خبر

### توزیع ۲هزار و ۷۰۰ کیسه آرد برای عشایر قشلاقی

مشکلات عشایر استان همدان و شهرستان ناهاند مستقر در استان لرستان، خوزستان و ایلام پیگیری شد.

رئیس امور عشایر ناهاند در بررسی و رفع مشکلات عشایر قشلاقی و توزیع آرد خیرداد و گفت: در نشست مشترک کاویانی رئیس امور عشایر استان همدان ، صالحی مدیرعامل شرکت تعاونی عشایری شهید رجایی در نشست بررسی مشکلات عشایر استان همدان مستقر در مناطق عشایری قشلاقی این شهرستان، درباره همکاری‌های بیشتر به منظور حل و رفع مشکلات از جمله : تأمین آب، سوخت، تأمین نهاده‌های دامی و واگذاری زمین‌های کشاورزی برای اسکان عشایر بحث و تبادل نظر شد.

سید ابوالقاسم بنی هاشمی تصریح کرد: همچنین توزیع ۲هزار و ۷۰۰ کیسه آرد به وزن بیش از ۱۰۰ تن در بین عشایر (طوائف رحمتی، ترکاشوند، حسوند و ترک) استان همدان و شهرستان ناهاند مستقر در مناطق قشلاقی استان خوزستان و انجام و بازدید از مناطق عشایری غرب کرخه، دشت عباس و عین خوش و نظارت بر روند توزیع آرد و آبرسانی به آنها انجام شد.

## تهابند

شهر ناهاند در سال ۹۷ به همراه شهرهای سیرجان و دامغان به عنوان پایلوت اجرای بازاآفرینی شهری انتخاب شدند و قرار بود بازاآفرینی در این شهرها بیه صورت رویکرد تاریخی انجام گیرد اما در عمل هیچ اقدامی در شهر ناهاند انجام نشد و این طرح هیچ نتیجه‌ای برای ناهاند دربر نداشت.

وحدود ۳۰۰ هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد در ناهاند شهردار ناهاند در زمینه بافت فرسوده شهر ناهاند به خبرنگار ایسنا گفت: در شهر ناهاند ۳۰۰ هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد وجود دارد که به طور عمده در مناطق کم‌برخوردار قرار دارند.

به گزارش ایسنا، یوسفی‌نوید اظهار کرد: شهرستان ناهاند روی گسل قرار گرفته است و سالانه ده‌ها زلزله بیش از ۳ ریشتری در ناهاند رخ می‌دهد که همین امر اهمیت و ضرورت نوسازی بافت فرسوده شهر ناهاند را نشان می‌دهد.







## حضرت زاده سرپرست شهرداری منطقه یک همدان : برف رویی و پاک سازی معابر منطقه یک با استفاده از تمامی تجهیزات و کارکنان

سرپرست شهرداری منطقه یک همدان گفت: از صبح روز شنبه بیست و چهارم دی ماه با آغاز بارش برف سنگین در شهر همدان عملیات برف رویی و یخ زدایی معابر و خیابان های منطقه یک با استفاده از تمامی تجهیزات و امکانات آغاز شد.

مرتضی حضرت زاده سرپرست شهرداری منطقه یک با اشاره به اینکه تمامی کارکنان و ماشین آلات شهرداری منطقه یک از ابتدای فصل زمستان در حال آماده باش قرار داشتند، افزود: از ظهر روز یکشنبه ۳۳۰ نفر از کارکنان به همراه ۴ دستگاه گریدر، ۷ دستگاه بایکت، ۳ دستگاه نمک پاش و مکانیزه برف رویی، ۸ دستگاه تیغه برف رویی، ۲ دستگاه بایکت تیغه دار و ۱۵ دستگاه کمپرسی، خاور و نیسان در حال برف رویی، نمک پاشی و پاک سازی معابر، خیابان ها و پیاده روها هستند تا شهروندان بتوانند با خیالی آسوده در شهر تردد کنند.

سرپرست منطقه یک شهرداری همدان با بیان اینکه فعالیت شبانه روزی کارکنان



عنوان کرد: شهروندان برای تسریع در امر برف رویی از تردهای غیر ضروری در شهر بپرهیزند و همچنین از پارک خودروهای خود در حاشیه معابر اصلی که باعث جلوگیری از عملیات برف رویی می شود خودداری کنند.



## مدیر منطقه ۲ شهرداری همدان : آماده باش کامل و فعالیت شبانه روزی نیروهای ستاد برف رویی در تمام معابر منطقه

مدیر منطقه ۲ از آماده باش کامل و فعالیت شبانه روزی نیروهای ستاد برف رویی در تمام معابر منطقه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی منطقه ۲ شهرداری، حجت کریمی جابود، مدیر منطقه ۲ اعلام این خبر افزود: در پی اعلام اداره هواشناسی مبنی بر ورود سامانه بارشی به استان نیروهای ستاد برف رویی این منطقه در آماده باش کامل بوده و با شروع بارش برف عملیات برف رویی و پاک سازی معابر آغاز و معابر منطقه اعم از خیابان های اصلی و فرعی در دستور کار قرار گرفت.

مدیر منطقه ۲ از فعالیت شبانه روزی حدود ۲۰۰ نفر نیروی انسانی در زمینه پاک سازی، برف رویی و یخ زدایی معابر منطقه ۲ طی روزهای گذشته خبر داد و گفت: ۱۱ دستگاه بایکت، ۶ دستگاه کمپرسی تیغه دار، ۱۲ کامیون و نیسان جهت نمک پاشی و ۴ دستگاه گریدر، یک دستگاه لودر، ۳ تیغه نمک پاش مکانیزه و ۱۵ دستگاه تن تیغه دار مشغول عملیات برف رویی و یخ زدایی از معابر اصلی و فرعی این منطقه هستند.

وی با بیان اینکه در حوزه منطقه ۲ شهرداری، معابر شیب دار بسیاری



به کوچه و معابر خودداری شود از شهروندان درخواست کرد با پارک نکردن خودروهای خود در حاشیه معابر و حذف سفرهای غیر ضروری درون شهری خادمن خود در شهرداری را در اجرای عملیات برف رویی یاری کنند.



## فیضی منش مدیر منطقه ۳ شهرداری همدان: فعالیت ۲۴۱ پاکبان در برف رویی منطقه ۳ شهرداری همدان

مدیر منطقه ۳ شهرداری همدان از فعالیت ۲۴۱ پاکبان در برف رویی این منطقه از شهرداری همدان خبر داد.

محمدرضا فیضی منش با اشاره به اینکه عملیات برف رویی در محلات مختلف منطقه ۳ شهرداری از ساعات اولیه بارش آغاز شده است اظهار کرد: در این عملیات ابتدا مسیرهای منتهی به مراکز درمانی و برف رویی مسیرهای اصلی در اولویت قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه تا عصر دیروز همکاران ما در حوزه خدمات شهری شهرداری منطقه ۳ فعالیت خود را در پاک سازی معابر به مدت ۷۸ ساعت انجام داده اند، گفت: عملیات زمستانی در شهر همدان به صورت فعال و گسترده در حال اجرا است و همچنان ادامه دارد.

مدیر منطقه ۳ شهرداری همدان با تأکید بر اینکه مناطق درجه یک و خود را برای ارائه خدمات مناسب به شهروندان به کار خواهیم گرفت.



## مدیر منطقه ۴ شهرداری همدان: تلاش مستمر و شبانه روزی شهرداری منطقه ۴ در برف رویی

مدیر منطقه ۴ شهرداری همدان با اشاره به اقدامات شهرداری منطقه ۴ در برف رویی و پاک سازی معابر شهر همدان اظهار کرد: خوشبختانه این روزها شاهد بارش برف و نعمت الهی در همدان هستیم که سالها چنین برفی را در این شهر شاهد نبودیم و در این راستا اقداماتی از سوی شهرداری منطقه ۴ در پاک سازی و برف رویی معابر انجام می شود.

وی با بیان اینکه در ساعات اولیه بارش برف نیروهای شهرداری منطقه ۴ پای کار آمدند و خدمات رسانی به شهروندان آغاز شد، گفت: در این ایام ۴ گریدر، ۲ مورد متعلق به شهرداری و ۲ مورد بخش خصوصی، ۹ دستگاه بایکت و ۷ دستگاه کمپرسی با نصب تیغه برف روی آنها در شهر به کار گرفته شدند.

علی طهماسبیان با اشاره به اینکه با ۵ خاور شن و ماسه و نمک پاشی در سطح معابر شهر انجام شده است، افزود: یک دستگاه لودر نیز کار جمع کردن برف های دپو شده در شهر و پاک سازی معابر را انجام می دهد.

وی با اشاره به اینکه ۲ دستگاه نمک پاش مکانیزه وجود دارد که نسبت به نمک پاشی در شهر اقدام می کند اما در حال حاضر دیگر انجام نمی شود چون وقتی دما از سطحی بالاتر رود نمک دیگر عمل نمی کند ادامه داد: در ساعاتی که ضرورت داشت کار نمک پاشی انجام شده است.

طهماسبیان با بیان اینکه در حال حاضر معابر درجه یک به طور کامل بازگشایی شده و بخش عمده ای از کار معابر درجه ۲ انجام شده و در روزهای آینده نیز کار بخش درجه ۳ انجام خواهد شد، عنوان کرد: با توجه به اینکه منطقه ۴ بیشترین سطح مناطق توانمندسازی را در خود جای داده است، معابر بسیار کم عرض و باریک و بلند هستند که مشکلاتی در حوزه برف رویی وجود دارد و خودروهای سنگین و گریدر نمی توانند در این مسیرها تردد داشته باشند.

وی با اشاره به اینکه در مدیریت این مسأله بایکت ها در شهر مستقر شدند اما با توجه به اینکه میزان بارش بالا بوده، به نظر کار کند پیش می رود ولی واقعاً اقدامات مهمی در حال انجام است، گفت: از شهروندان می خواهیم که خودروهای خود را در معابر کم عرض پارک نکنند تا عملیات برف رویی روان باشد.

مدیر منطقه ۴ شهرداری همدان با بیان اینکه شهروندان نسبت به تخلیه برف از حیاط منازل و یا جلوی



## مدیر منطقه ۴ شهرداری همدان: تلاش مستمر و شبانه روزی شهرداری منطقه ۴ در برف رویی

منازه ها به سطح معابر اصلی خودداری کنند زیرا باعث لغزندگی این معابر خواهند شد، افزود: در این شرایط سدام باید گریدر و تیغه ها کار کنند و معابر اصلی باز شوند.

وی با اشاره به اینکه در عملیات پاک سازی معابر از گروه های جهادی دعوت به همکاری شده است، خاطر نشان کرد: در حال حاضر ده نیسان به کار گرفته شده تا با همکاری گروه های جهادی و شهرداری برف در معابر باریک بارگیری و تخلیه شود.

طهماسبیان با بیان اینکه خوشبختانه در حال حاضر وضعیت خوبی در شهر حاکم است، گفت: یکی از ویژگی های منطقه ۴ این است که محل گذر خودروهای غرب کشور بوده و باید مسیر خودروهایی که از سمت جاده تهران به سمت پل آیت... نجفی، پل ارتش و پل شهید قهاری حرکت می کنند، مرتب بازگشایی شود.

وی با تأکید بر اینکه تمام تلاش ما این بود که لحظه ای این پلها



## مدیر منطقه ۴ شهرداری همدان: تلاش مستمر و شبانه روزی شهرداری منطقه ۴ در برف رویی

دچار گرفتگی نشود و تردد امکان پذیر باشد، افزود: بازگشایی دور میدان صدا و سیما و پل خیبر نیز مهم بود و خوشبختانه توانستیم کار را به خوبی پیش ببریم و انسدادی ایجاد نشود.

مدیر منطقه ۴ شهرداری همدان بیان کرد: کار شبانه روزی در منطقه ۴ انجام می شود به طوری که نیروها بیشتر از ۵ ساعت وقت استراحت ندارند و مدام مشغول خدمات رسانی به شهروندان و خودروها هستند.









**بازوبند کاپیتانی به رونالدو رسید**

**ف**وق‌ستاره پرتغالی باشگاه النصر عربستان در دیداری دوستانه در ریاض مقابل پاری‌سن‌ژرمن و یاران رقیب ستی‌اش مسی، بازوبند کاپیتانی تیم منتخب عربستان را به بازو خواهد بست!

یک نبرد دیگر بین کریستیانو رونالدو و لیونل مسسی در انتظار ماست و مرد پرتغالی ۱۹ژانویه(۲۹ دی) فردا شب در ریاض بار دیگر با لیونل مسی، رقیب دیرینه‌اش سرشاخ خواهد شد.

پی‌اس‌جی و تیم منتخب الهلال و النصر قرار است در دیداری دوستانه که بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد، به مصاف یکدیگر بروند و این نخستین بازی رونالدو در عربستان خواهد بود.

رونالدو که به‌نازگی با قراردادی هنگفت راهی النصر و لیگ عربستان شده، در این دیدار افتخار بستن بازوبند تیم منتخب عربستان مقابل مسی و یارانش را خواهد داشت.

#### طولانی‌ترین بازی فوتبال در سندنچ

**ف**یست و چهارم دی ماه اتفاقات عجیبی در طولانی‌ترین مسابقه فوتبال بانوان میان تیم‌های زارع باتری سندنچ و سپاهان رخ داد.

هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال بانوان ۲۴ دی برگزار شد اما یکی از این دیدارها حاشیه‌های فراوانی داشت و در سرمای شدید و زیر بارش برف سنگین و با اصرار داور و نماینده فدراسیون فوتبال مسابقه برگزار شد.

دیدار زارع باتری سنسننچ و سپاهان که در نهایت با برتری ۲ بر یک سپاهان به پایان رسید، اما این بازی ۶ ساعت به طول انجامید.

این بازی از ساعت ۱۲ آغاز شد،شرایط زمین هوا به دلیل بارندگی سخت بود اما با اصرار نماینده فدراسیون داور بازی برگزار شد که با توجه به وقعه‌های موجود آمده ۶ساعت به درازا کشید ودر این مدت بازیکنان سرما خوردند و حتی کمک داور از سرما غش کرد اما داور همچنان اصرار بر ادامه بازی داشت ودر نهایت این بازی با نتیجه ۲ بر یک به سود سپاهان به پایان رسید و رکورد طولانی‌ترین بازی فوتبال را به ثبت رساند.

#### حضور کی‌روش در قطر قطعی است

**ف**سک روزنامه فطری از توافق کارلوس کی‌روش و فدراسیون فوتبال قطر پرده برداشت.

۳هفته پس از انتشار خبری مبنی بر توافق نهایی کارلوس کی‌روش و فدراسیون فوتبال قطر و درحالی‌که روزنامه‌های فطری ادعا می‌کردند قرارداد بین این ۲ طرف، بلافاصله رسمی و اعلام خواهد شد، با گذشت مدت زمان به نسبت طولانی، این اتفاق رخ نداده‌است. این موضوع ممکن است دلایل مختلفی داشته‌باشد که یکی از آنها به مسئله کامنت‌های منفی بی‌سابقه، به نخستین خبر منتشرشده در این زمینه در توئیتر استاد بوحه برمی‌گردد که ظاهراً هواداران فوتبال در قطر، چندان با این انتخاب موافق نبوده‌اند؛ اگرچه کی‌روش مدتی نزدیک به ۲ هفته در قطر به سر می‌برد و مذاکرات خود را با فدراسیون فوتبال این کشور تا حد زیادی نهایی کرده‌است.

#### درآمد ۱۰ میلیون یورویی PSG در عربستان

**ف**طبق اعلام روزنامه اکیپ، پاری سن ژرمن برای سفر به عربستان و دیدار با ستارگان الهلال و النصر بیش از ۱۰ میلیون یورو دریافت خواهد کرد.

پاری سن ژرمن با همه ستاره‌های سرشناس خود راهی عربستان خواهد شد. قرار است در دیداری دوستانه در جام "موسم الریاض" یا ستارگان الهلال و النصر دیدار کند.

طبق اعلام روزنامه اکیپ پاری سن ژرمن بیش از ۱۰ میلیون یورو به خاطر این سفر و برگزاری بازی دوستانه دریافت خواهد کرد. تقابل مسی با کریستیانو رونالدو در این بازی دوستانه که روز پنجشنبه برگزار خواهد شد بسیار جذاب خواهد بود.

#### اعتماد کامل رئالی‌ها به آنچلوتی

**ف**باوجود شکست ۳ بر یک رئال مادرید در دیدار برابر بارسلونا سران این باشگاه به کارلو آنچلوتی اعتماد کامل دارند و به دنبال اخراج این مربی سرشناس نیستند. شاگردان آنچلوتی در این بازی عملکرد ضعیفی داشتند و این بارسلونا بود که با برتری کامل خود توانست با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی دست پیدا کند و جام قهرمانی را بالای سر برد.

بعد از این بازی انتقادات از کارلو آنچلوتی سمرمربی رئال بسیار بالا گرفت زیرا وی نتوانست تاکتیک مناسبی برای این بازی داشته باشد و حتی تعویض‌های وی هم جریان بازی را به سود رئال تغییر نداد.شکست تلخ برابر بارسلونا در ال کلاسیکو باعث شد تا حتی گمانه‌زنی‌هایی درباره اخراج کارلو آنچلوتی به وجود آید.

روزنامه الموندو نوشت: سران باشگاه رئال مادرید از شکست برابر بارسلونا ناراحت هستند با این حال همگی از کارلو آنچلوتی حمایت می‌کنند و براین باور هستند که او بهترین گزینه برای هدایت تیم‌شان است.

#### اینتر با تمام نفرات راهی عربستان شد

**ف**تیم اینتر با تمام نفرات برای تقابل با میلان راهی عربستان شد بازگشت روملو لوکاکو، مارسلو برونزوویچ و سمیر هاندانویچ روحیه اینتر را برای تقابل در سوپرکاپ را بالا برده‌است.

اینتر و میلان امشب چهارشنبه ۲۸ دی باید در سوپرکاپ ایتالیا برابر هم به میدان بروند. این دیدار قرار است در عربستان برگزار شود. میلان قهرمان فصل رقابت‌ها بود و اینتر نیز توانست جام حذفی ایتالیا (کوپا ایتالیا) را به دست بیاورد.

اعضای تیم اینتر برای فینال سوپرکاپ ایتالیا مقابل میلان با تمام نفرات خود راهی عربستان شدند. و بر این اساس روملو لوکاکو و مارسلو برونزوویچ نیز که در هفته‌های اخیر آماده بازی نبودند، راهی عربستان سعودی شدند.

سوپرکاپ ایتالیا از سال ۱۹۸۸ آغاز شد و به صورت تک بازی انجام می‌شود. این دیدارها اغلب در کشور ایتالیا برگزار شده‌است. این مسابقه ۲ بار در آمریکا، یک بار در لیبی، ۴ بار در چین، ۳ بار در عربستان و ۲ بار در قطر برگزار شده‌است و اکنون برای چهارمین بار به میزبانی عربستان برگزار می‌شود. یوتوتوس با ۹ مقام قهرمانی، پرافتخارترین تیم در این مسابقات است.

#### مسابقات لیگ یک بانوان کشور آغازشد

## توقف تیم سحر همدان در گام نخست

«فاطمه عباسیان

**ف**در نخستین هفته از مسابقات لیگ دسته یک فوتبال باشگاه‌های کشور تیم صنایع غذایی سحر همدان برابر حریف اصفهانی خود به تساوی ۲بر۱ رضایت داد.

لیگ دسته یک فوتبال باشگاه‌های کشور که قرار بود با حضور ۱۰ تیم در ۲ گروه ۵ تیمی برگزار شود به علت انصراف ۴ تیم شکل کلی آن تغییر یافت و این رقابت‌ها با حضور ۶ تیم و در یک گروه آغاز به کار کرد.

تیم فوتبال بانوان همدان که امسال به لیگ یک صعود کرده، با حمایت صنایع غذایی سحر همدان در این پیکارها حضور دارد و با تیم‌های تیکا تهران، ملی‌پوشان شهرکرد، تام اصفهان، صنبا مهر تبریز و آریا تهران دیدار خواهد کرد. بازی‌ها به صورت دورهای برگزار می‌شود و در نهایت ۲ تیم به لیگ برتر کشور صعود خواهند کرد.

در نخستین هفته مسابقات لیگ دسته یک باشگاه‌های کشور تیم صنایع غذایی سحر در ورزشگاه شهدای قدس همدان میزبان تام اصفهان بود که در پایان ۲ تیم به تساوی ۲بر۲ رضایت دادند.

۸۰ درصد تیم همدان را بازیکنان بومی تشکیل می‌دهند و صنایع غذایی سحر همدان اسپانسر تیم فوتبال بانوان است که با هدایت فریبا ترک در این رقابت‌ها حضور دارد. تیم صنایع غذایی سحر همدان در دومین هفته از این رقابت‌ها برابر صبا مهر تبریز صف‌آرایی خواهد کرد.



# مرگ خاموش پیست تاریکدر همدان

اسکی روی چمن و برف را در تمام فصول سال دارد و تله سی‌ژ این مجموعه بسا صندلی و یک هزار و ۶۰۰متر طول خط فعال شده و با راه‌اندازی این دستگاه جدی انجام داده‌اند و نتیجه آن جایگزینی تیوپ‌سواری شهروندان علاقه‌مند و به جان خریدن همه خطرات آن به جای ورزش اسکی در همدان شده‌است.

پیست اسکی تاریکدر همدان بعد از پیست دیزین و شمشک به عنوان سومین پیست مطرح و مجهز کشور در سال ۱۳۶۴ تأسیس و به بهره‌برداری رسید.

تاریکدره به عنوان کوچک‌ترین پیست‌اسکی کشور که در دهه ۸۰ توانست مجوز تبدیل به پیست بین‌المللی را به دست آورد، در سال‌های گذشته به خصوص در دهه ۹۰ نادیده گرفته‌شد.

این پیست در دهه ۸۰ بسا بازدید ناظران فدراسیون جهانی اسکی در فهرست پیست‌های بین‌المللی کشورمان قرار گرفت، هر چند در آن زمان تلاش زیادی برای گرفتن این امتیاز در همدان شد اما با تغییر مدیریت در حوزه ورزش و جوانان این فرصت هم از دست رفت.

اما از آن سال و با تغییر مدیریت در ورزش استان، روشنایی از پیست تاریکدر رخت بریست و با گذرزمان مشکلات آن به فراموشی سپرده شد.

پیست اسکی تاریکدره با یک هزار و ۶۰۰متر طول، قابلیت برگزاری مسابقات با تجهیزات مدرن و امکانات رفاهی و تفریحی را در خود جای داده و دره، مسیری هر چند با چابذه طبیعی و نمای زیبا از طبیعت بکر کوهستان را به تصویر می‌کشد، اما خطر در همه جای آن در کمین است.

این مسیر هر چند در دوره‌های مختلف بسا بیسل مکانیکی و در حد چند متر،

خاک‌برداری و تعریض شد اما همچنان استانداردها و ایمنی لازم را ندارد.در این سال‌ها نیز مسئولان اجرایی و کارشناسان نتوانسته‌اند چاره‌ای به جز مسدود کردن فصلی جاده پیست، انجام دهند.

این در حالی‌است که محور توسعه موقعت جغرافیایی پیست تاریکدره در نزدیک‌ترین مسیر تردد تا مرکز شهر همدان، باعث شده تا اسکی‌بازان شرایط آن را مطلوب بدانند.

پیست تاریکدره علاوه بر زیرساخت‌های لازم برای انجام اسکی، بسا داشتن امکاناتی نظیر رستوران، کمپ اقامت، تله سی‌یژ، طبیعت رودخانه و فضای سبز و سایر امکانات تفریحی، قابلیت‌های متنوعی را برای استفاده گردشگران مهیا ساخته است.

پیست تاریکدره با ۱۰ کیلومتر فاصله از مرکز شهر همدان به عنوان نزدیک‌ترین پیست اسکی در کشور به شمار می‌رود اما همچنان جاده محلی را در مقابل خود می‌بیند.

رئیس هیأت اسکی استان از مسئولان اجرایی همدان خواست تا مشکل جاده گنجانم تا پیست تاریکدره را برای تردد علاقه‌مندان به این رشته حل کنند.

مهدی گرمی اظهار کرد: همه ساله این مشکل برای اسکی‌بازان وجود دارد که

به دلیل مسدود شدن محور گنجانم به

## دونده همدانی در کشور طلایی شد

**ف**رکوردشکنی بانوی دوومیدانی کار همدانی در لیگ داخل سالن باشگاه‌های کشور فاطمه شعبانلو در مساده ۳ کیلومتر پیساده‌روی مسابقات لیگ دوومیدانی داخل سالن باشگاه‌های کشور بسا رکورد ۱۴ دقیقه و ۵۴ ثانیه و ۳۱ صدم ثانیه از خط پایان گذشت تا ضمن کسب نشان طلا رکورد پیشین این مساده را که در اختیار زهرا جعفرآبادی بود، ۲۹ ثانیه بهبود ببخشد. در این مساده زینب احدی دیگر دوومیدانی کار

## احتمال ریزش بهمن در ارتفاعات کوهستانی

«فاطمه السادات باب‌الحوایجی



وی ادامه داد: کوهنوردان و علاقه‌مندان برای کوهنوردی و صعود به ارتفاعات این استان برای آخر هفته با احتیاط بیشتری به کوهستان‌ها عزیمت کرده و از مسیرهای بهمن‌خیز دوری و نکات ایمنی را رعایت کنند.

کوهنوردان در صورت صعود باید از مسیرهای مشخص و تعیین شده با همراه داشتن تجهیزات و امکانات لازم (خوراکی، تجهیزات گرمایشی و لوازم مرتبط با صعود کوهستانی) حرکت کرده و از هرگونه انحراف در مسیر و حرکت در مسیرهای ناشناختا و خطرناک به‌طور جدی خودداری کنند. و از کوهنوردان درخواست داریم به صورت انفرادی کوهپیمایی و صعود به ارتفاعات را ندانته باشند. وی با اشاره به اینکه هم اینک ارتفاعات الوند همدان دارای ۲پناهگاه و ۳جان‌پناه است، تصریح کرد: شرایط لازم برای اسکان کوهنوردان در مکان‌های سروپوشیده فراهم شده‌است.

## ورزشی

چهارشنبه ۲۸ دی ماه ۱۴۰۱ شماره ۸۰۸۴۵

تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture

استان در این باره گفت: هم‌اکنون امکان تردد به پیست‌اسکی تاریکدره همدان وجود ندارد و مسیر دسترسی به پیست به تصمیم مسئولان استانی بسته است. بر این اساس تردد خودروها در مسیر دسترسی به این پیست ممکن نیست زیرا آسانسازی آن نیازمند تأمین اعتبار و هزینه‌های آن از توان مالی راهداری خارج است.

صفر صادقی راد افزود: محور گنجانم به تویسرکان به دلیل بارش برف و نبود ایمنی مسدود است و مسئولان ارشد استان باید تصمیم‌گیری لازم در این‌باره داشته‌باشند.

### ورزش مادستان

#### همدان، قهرمان کشتی جوانان استان شد

«محمدحسین نوری فر

**ف**تیم همدان در مسابقات کشتی قهرمانی آزاد جوانان استان به مقام قهرمانی رسید.

مسابقات کشتی آزادجوانان قهرمانی استان با حضور تیم‌های همدان، ملایر، نهاوند، تویسرکان، اسدآباد، بهار، رزن، کبودرآهنگ و قامنین در خانه کشتی همدان برگزار شد.

در پایان این رقابت‌ها تیم همدان با ۲۰۵ امتیاز قهرمان شد و تیم‌های ملایر بسا ۱۷۹ و نهاوند با ۱۲۴ امتیاز به ترتیب در جایگاه‌های دوم و سوم قرارگرفتند.

همچنین تیم‌های بهار با ۱۷۰امتیاز، تویسرکان بسا ۶۵امتیاز و اسدآباد با ۶۳ امتیاز به ترتیب چهارم تا ششم شدند.

در پایان، نفرات برتر وزن‌های مختلف به شرح ذیل معرفی شدند:
در وزن ۵۷ کیلوگرم..... محمد حسام خاص از همدان
در وزن ۶۱ کیلوگرم..... سینا زندی از ملایر
در وزن ۶۵ کیلوگرم..... آراین رضایی از ملایر
در وزن ۷۰ کیلوگرم..... امیر سیف فضل از نهاوند
در وزن ۷۴ کیلوگرم..... امیر حسین عظیمی از همدان
در وزن۷۹کیلوگرم .....عباس زندیه از ملایر
در وزن ۸۶ کیلوگرم..... محمد مهدی سلی از اسدآباد
در وزن ۹۲ کیلوگرم..... علی غفاری از ملایر
در وزن ۹۷ کیلوگرم..... رضا صدری از همدان
در وزن۱۲۵کیلوگرم..... علی ابوالفتح از نهاوند

#### کارگاه یخ و برف در ارتفاعات گرین

**ف**کارگاه یک روزه یخ و برف در ارتفاعات گرین با حضور ۱۲ کوهنورد نهاوندی برگزار شد. به مناسبت گرمابشدت ولادت حضرت فاطمه گره‌آراسی یک دوره کارگاه آموزشی یخ و برف توسط هیأت کوهنوردی و صعودهای ورزشی شهرستان نهاوند جهت بالا بردن توان فنی کوهنوردان شهرستان و با مدرسی امین ضیافر در ارتفاعات چل تن برگزار شد و ۱۲نفر از کوهنوردان در این کارگاه شرکت کردند.

#### فوتسال جام بصیرت به نیمه نهایی رسید

**ف**پنجمین دوره مسابقات فوتسال جام بصیرت که از چندی پیش در مریانج آغاز شده بود با انجام مرحله یک چهارم نهایی تیم‌های راه یافته به نیمه نهایی معرفی شدند.

جام بصیرت به عنوان بزرگ‌ترین تورنمنت فوتسالی غرب کشور با شرکت ۳۵ تیم در مجموعه ورزشی شهید حاجی بابایی مریانج از اول دی ماه آغاز شد که فینال این دوره همزمان با آغاز دهه مبارک فجر در سالن ۲۰۰۰ نفری مجموعه ورزشی شهید حاجی بابایی به پایان خواهد رسید.

در مرحله یک چهارم نهایی این رقابت‌ها یاران فتحی، آهن آلان وحید، فولاد ویان و خاکریز اسدآباد برابر حریفان خود به پیروزی رسیدند و راهی مرحله نیمه نهایی شدند.

بدین ترتیب در دیدار نیمه نهایی ایسن رقابت‌ها یاران فتحی و خاکریز اسدآباد به مصاف هم می‌روند و در دیگر دیدار آهن آلان وحید و فولاد ویان دومین دیدار نیمه نهایی را برگزار خواهند کرد تا چهره نیم‌های راه‌یافته به فینال این رقابت‌ها مشخص شود.



**روزنامه صبح استان**  
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: نصرت ا... طاقتی احسن  
 سردبیر: پیدل، طاقتی احسن  
 مدیر اجرایی: سیده ثریا جلالی  
 نشانی: همدان، ابتدای خیابان مهدیه، روبروی دبیرستان شریعتی  
 ساختمان پیام  
 صندوق پستی:  
 تلفن: ۳۸۲۴۴۳۳ (۱۳ - ۳۸۲۷۹۰۱۳)  
 سربندی: ۰۹۱۸۳۱۵۱۴۳۷  
 لیتوگرافی و چاپ: پیام رسانه (۳۴۵۴۳۳۱ - ۰۸۱)

پایگاه اینترنتی: www.Hamedanpayam.com  
 سامانه پیامکی: ۱۰۰۰۶۰۶۶  
 ایمیل: روزنامه@Hamedanpayam.com  
 info@Hamedanpayam.com  
 مدیر مسئول: modir@Hamedanpayam.com  
 ارتباط با سردبیر: sardarab@Hamedanpayam.com  
 سرویس آگهی: agahi@hamedanpayam.com  
 سرویس اشتراک: eshterak@hamedanpayam.com  
 چایخانه پیام رسانه: lithoma@yahoo.com

**آب و هوا**  
 پیش‌بینی وضع هوا:  
 قسمتی ابری - در برابری نقاط ممالود

روز	دولت	تهران	اصفهان	شیراز	تهران	اصفهان	شیراز
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
چهارشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
پنجشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
یکشنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
دو شنبه	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
سه شنبه	۲	۲	۲	۲	۲		